

## **Afskaffelse af magistratstyret – Kernevelværd før unødigt administration**

Aarhus Kommune afskaffer magistratstyret der er administrativt tungt og omkostningsfuldt. De sparede midler ved en afskaffelse af magistratstyret i Aarhus Kommune skal i vides omfang overføres til kernevelværdsområderne.

En mindre del af besparelserne skal bruges på at forbedre magtbalancen og fritidspolitikernes arbejdsvilkår.

### **Motivation:**

Aarhus Kommune er den eneste kommune i landet med magistratstyre i den nuværende form. I dag er der seks forvaltninger under borgmesteren og de fem rådmænd. Selvom de forskellige magistratsafdelinger, løbende er blevet bedre til at samarbejde. Så er der stadig store udfordringer, særligt når det handler om tværmagistratslige indsatser som f.eks. tidlige indsatser.

Et lille konkret eksempel på magistratsstyrets konsekvenser ses når flere magistratsafdelinger inkl. borgmesterens har Forenings konsulenter, Teamplayere og hvad de ellers hedder i de forskellige magistratsafdelinger.

Denne såkaldte silo tænkning ses mest tydeligt under budgetforhandlinger. Og ikke nok med silotænkningen, så indgår politiske magtkampe også, som kan forstærke silotænkningen. Kommunen er til for borgernes skyld og ikke omvendt.

Det er oplagt at der vil kunne findes store administrative besparelser ved at gå fra seks til én forvaltning. Hvilket også tydeligt fremgik sidst man i byrådet havde debatten omkring 2012/13. Midler der direkte kan overføres til forbedringer på velfærdsområderne.

Ved en afskaffelse af magistratsstyret er det vigtigt at forbedre fritidspolitikernes arbejdsvilkår. Der er i dag allerede en stor magt ubalance, mellem de partier der har en rådmandspost, og de partier der ikke har. Det kunne eksempelvis ske ved et uafhængigt sekteriat, forbedret studenterhjælpsordning, vederlag osv..

Fritidspolitikernes arbejdsvilkår er under pres, og flere fritidspolitikere er presset af at Aarhus byråd er det lokalstyre i Danmark med flest og længst møder.

Det er vigtigt at sikre fritidspolitikere og oppositionens arbejdsvilkår der sikrer det demokratiske arbejde. Denne del af forslaget skal undersøges nærmere og diskuteres politisk.